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学校法人　 真 宗 大 谷 学 園



平成27年 4月 1日

平成28年 3月31日

から

まで

収 入 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

授業料収入      3,723,045,000       3,685,436,000          37,609,000  

入学金収入        270,450,000         270,632,500   △        182,500  

教育費収入        197,640,000         196,645,000             995,000  

教育充実費収入         45,980,000          46,045,000   △         65,000  

実験実習料収入         36,828,000          38,252,000   △      1,424,000  

施設設備資金収入        908,200,000         897,664,500          10,535,500  

冷暖房費収入          2,920,000           2,823,600              96,400  

入学検定料収入        131,841,000         137,110,000   △      5,269,000  

試験料収入          2,130,000           1,694,500             435,500  

証明手数料収入          1,720,000           1,550,018             169,982  

その他の手数料収入         13,316,000           7,019,460           6,296,540  

特別寄付金収入        666,570,000         698,139,136   △     31,569,136  

一般寄付金収入         26,550,000          29,618,586   △      3,068,586  

国庫補助金収入        556,635,000         565,587,000   △      8,952,000  

地方公共団体補助金収入        716,545,000         750,955,448   △     34,410,448  

施設売却収入         32,000,000          32,185,012   △        185,012  

設備売却収入                  0             142,240   △        142,240  

補助活動収入         32,093,000          31,803,476             289,524  

公開講座収入         16,490,000          12,846,000           3,644,000  

博物館収入            300,000             110,700             189,300  

講習料収入         12,390,000          14,547,000   △      2,157,000  

受託事業収入         28,094,000          28,748,920   △        654,920  

第３号基本金引当特定資産運用収入          3,522,000           4,614,206   △      1,092,206  

その他の受取利息・配当金収入        124,903,000         118,219,952           6,683,048  

施設設備利用料収入         27,182,000          23,862,883           3,319,117  

私立大学退職金財団交付金収入        157,431,000         157,654,954   △        223,954  

京都府退職金財団交付金収入         47,000,000          46,991,200               8,800  

出版物収入          1,000,000             684,630             315,370  

雑収入         20,510,000          30,719,571   △     10,209,571  

過年度修正収入                  0             170,800   △        170,800  

長期借入金収入        500,000,000         500,000,000                   0  

授業料前受金収入        494,320,000         485,261,000           9,059,000  

入学金前受金収入        263,300,000         245,480,000          17,820,000  

教育費前受金収入         23,500,000          21,320,000           2,180,000  

教育充実費前受金収入         34,100,000          37,160,000   △      3,060,000  

実験実習料前受金収入                  0             198,500   △        198,500  

施設設備資金前受金収入        133,325,000         131,580,000           1,745,000  

冷暖房費前受金収入                  0              24,000   △         24,000  

補助活動収入前受金収入          2,840,000           2,610,000             230,000  

公開講座収入前受金収入            500,000             596,000   △         96,000  

講習料前受金収入            800,000           1,950,000   △      1,150,000  

(単位 円)
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収 入 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

施設設備利用料前受金収入             24,000             204,940   △        180,940  

第２号基本金引当特定資産取崩収入        250,000,000         250,000,000                   0  

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入         10,000,000           9,300,000             700,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入         96,000,000         110,000,000   △     14,000,000  

奨学資金引当特定資産取崩収入          7,320,000           5,720,000           1,600,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入          1,800,000           1,400,000             400,000  

減価償却引当特定資産取崩収入        150,000,000         150,000,000                   0  

施設資金引当特定資産取崩収入         50,000,000          50,000,000                   0  

前期末未収入金収入        604,727,970         259,053,170         345,674,800  

貸付金回収収入          6,400,000           7,008,000   △        608,000  

預り金受入収入         16,387,000           6,521,474           9,865,526  

立替金回収収入                  0           1,404,293   △      1,404,293  

敷金回収収入                  0             353,000   △        353,000  

預託金回収収入                  0              22,670   △         22,670  

期末未収入金  △    220,607,000   △    277,791,191          57,184,191  

前期末前受金  △    971,523,440   △    971,523,440                   0  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費支出      2,815,691,000       2,771,716,145          43,974,855  

職員人件費支出      1,296,249,000       1,243,502,376          52,746,624  

役員報酬支出         12,981,000          12,082,273             898,727  

退職金支出        220,998,000         221,193,100   △        195,100  

消耗品費支出        140,140,000         126,990,187          13,149,813  

用品費支出         33,873,000          20,363,343          13,509,657  

光熱水費支出        217,093,000         191,223,253          25,869,747  

通信費支出         29,416,000          22,214,208           7,201,792  

旅費交通費支出         93,008,000          74,836,586          18,171,414  

印刷製本費支出         65,128,000          58,958,923           6,169,077  

修繕費支出        159,607,000         144,301,689          15,305,311  

保険料支出         14,161,000          12,874,900           1,286,100  

会費支出         19,619,000          17,289,203           2,329,797  

会議費支出          7,047,000           4,510,045           2,536,955  

福利厚生費支出         13,941,000          13,140,814             800,186  

補助費支出         16,489,000          13,001,551           3,487,449  

奨学費支出        309,325,000         307,466,909           1,858,091  

式典費支出          3,460,000           3,714,906   △        254,906  

支払手数料支出         67,456,000          55,626,165          11,829,835  

委託費支出        567,094,000         524,876,812          42,217,188  

賃借料支出         50,610,000          49,024,497           1,585,503  

公租公課支出            203,000             179,390              23,610  

雑費支出          8,113,000           6,359,809           1,753,191  

消耗品費支出         18,655,000          14,248,648           4,406,352  

用品費支出          3,480,000           2,677,898             802,102  

光熱水費支出         13,167,000          12,350,640             816,360  

通信費支出         37,421,000          36,469,565             951,435  

旅費交通費支出         23,468,000          16,382,942           7,085,058  

印刷製本費支出        100,873,000          99,282,959           1,590,041  

修繕費支出         13,070,000          12,812,158             257,842  

保険料支出          3,607,000           2,708,691             898,309  

広報費支出        233,480,000         224,794,474           8,685,526  

会費支出          9,540,000           8,855,888             684,112  

会議費支出          1,463,000             613,795             849,205  

福利厚生費支出         18,353,000          16,960,745           1,392,255  

支払手数料支出         20,414,000          18,462,884           1,951,116  

委託費支出        155,916,000         157,567,602   △      1,651,602  

賃借料支出          8,492,000           8,555,050   △         63,050  

公租公課支出          6,975,000           4,985,400           1,989,600  

給食費支出          3,536,000           3,505,601              30,399  

雑費支出         16,360,000          10,377,579           5,982,421  

私立大学等経常費補助金返還金支出                  0           1,316,000   △      1,316,000  

借入金利息支出         12,466,000          12,465,180                 820  

借入金返済支出        127,760,000         127,760,000                   0  

建物支出        393,096,000         370,464,043          22,631,957  

構築物支出          2,000,000           1,779,750             220,250  

建設仮勘定支出      1,129,442,000       1,104,971,300          24,470,700  

教育研究用機器備品支出         92,270,000          82,199,207          10,070,793  

管理用機器備品支出          5,200,000           1,217,877           3,982,123  

(単位 円)
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支 出 の 部

科 目 予 算 決 算 差 異

図書支出         77,271,000          63,235,325          14,035,675  

第２号基本金引当特定資産繰入支出      1,400,000,000       1,399,999,280                 720  

退職給与引当特定資産繰入支出         11,627,000          11,576,300              50,700  

教育研究充実資金引当特定資産繰入支出        200,000,000         200,000,000                   0  

奨学資金引当特定資産繰入支出         12,500,000          12,668,999   △        168,999  

減価償却引当特定資産繰入支出        230,000,000         242,992,000   △     12,992,000  

施設資金引当特定資産繰入支出        220,000,000         220,000,000                   0  

教育振興資金引当特定資産繰入支出          2,000,000             710,000           1,290,000  

学園整備資金引当特定資産繰入支出         20,000,000          17,000,000           3,000,000  

貸付金支払支出          2,500,000             900,000           1,600,000  

前期末未払金支払支出        202,862,421         202,862,421                   0  

前払金支払支出         10,255,000          24,723,993   △     14,468,993  

仮払金支払支出          1,070,000           3,179,334   △      2,109,334  

敷金支払支出                  0              25,000   △         25,000  

期末未払金  △     94,544,000   △    122,403,567          27,859,567  

前期末前払金  △     20,408,645   △     20,408,645                   0  

(単位 円)
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平成27年 4月 1日 から

平成28年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目 金額

学生生徒等納付金収入      5,137,498,600  

教 手数料収入        147,373,978  

育 特別寄付金収入        184,466,636  

活 収 一般寄付金収入         29,618,586  

動 入 経常費等補助金収入      1,270,473,448  

に 付随事業収入         88,056,096  

よ 雑収入        259,913,238  

る 教育活動資金収入計      7,117,400,582  

資 人件費支出      4,248,493,894  

金 支 教育研究経費支出      1,646,953,190  

収 出 管理経費支出        652,928,519  

支 教育活動資金支出計      6,548,375,603  

差引        569,024,979  

調整勘定等  △    118,615,743  

教育活動資金収支差額        450,409,236  

科 目 金額

施設設備寄付金収入        513,672,500  

施 施設設備補助金収入         46,069,000  

設 収 施設設備売却収入         32,327,252  

整 入 第２号基本金引当特定資産取崩収入        250,000,000  

備 減価償却引当特定資産取崩収入        150,000,000  

等 施設資金引当特定資産取崩収入         50,000,000  

活 施設整備等活動資金収入計      1,042,068,752  

動 施設関係支出      1,477,215,093  

に 設備関係支出        146,652,409  

よ 支 第２号基本金引当特定資産繰入支出      1,399,999,280  

る 出 減価償却引当特定資産繰入支出        242,992,000  

資 施設資金引当特定資産繰入支出        220,000,000  

金 学園整備資金引当特定資産繰入支出         17,000,000  

収 施設整備等活動資金支出計      3,503,858,782  

支 差引  △  2,461,790,030  

調整勘定等  △     30,352,720  

施設整備等活動資金収支差額  △  2,492,142,750  

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）  △  2,041,733,514  

科 目 金額

借入金等収入        500,000,000  

教育研究充実資金引当特定資産取崩収入          9,300,000  

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ推進引当特定資産取崩収入        110,000,000  

奨学資金引当特定資産取崩収入          5,720,000  

雲井奨学資金引当特定資産取崩収入          1,400,000  

貸付金回収収入          7,008,000  

収 預り金受入収入          6,521,474  

そ 入 立替金回収収入          1,404,293  

の 敷金回収収入            353,000  

他 預託金回収収入             22,670  

の 小計        641,729,437  

活 受取利息・配当金収入        122,834,158  

動 過年度修正収入            170,800  

に その他の活動資金収入計        764,734,395  

よ 借入金等返済支出        127,760,000  

る 退職給与引当特定資産繰入支出         11,576,300  

資 教育研究充実資金引当特定資産繰入支出        200,000,000  

金 奨学資金引当特定資産繰入支出         12,668,999  

収 支 教育振興資金引当特定資産繰入支出            710,000  

支 出 貸付金支払支出            900,000  

仮払金支払支出          3,179,334  

敷金支払支出             25,000  

小計        356,819,633  

借入金等利息支出         12,465,180  

その他の活動資金支出計        369,284,813  

差引        395,449,582  
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科 目 金額

調整勘定等            317,240  

その他の活動資金収支差額        395,766,822  

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）  △  1,645,966,692  

前年度繰越支払資金      8,123,238,482  

翌年度繰越支払資金      6,477,271,790  

(単位 円)
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平成27年 4月 1日

平成28年 3月31日

から

まで

科 目 予 算 決 算 差 異

授業料      3,723,045,000       3,685,436,000          37,609,000  

入学金        270,450,000         270,632,500   △        182,500  

教育費        197,640,000         196,645,000             995,000  

教育充実費         45,980,000          46,045,000   △         65,000  

実験実習料         36,828,000          38,252,000   △      1,424,000  

施設設備資金        908,200,000         897,664,500          10,535,500  

冷暖房費          2,920,000           2,823,600              96,400  

入学検定料        131,841,000         137,110,000   △      5,269,000  

試験料          2,130,000           1,694,500             435,500  

証明手数料          1,720,000           1,550,018             169,982  

その他の手数料         13,316,000           7,019,460           6,296,540  

事

特別寄付金        185,570,000         184,466,636           1,103,364  業

一般寄付金         26,550,000          29,618,586   △      3,068,586  活

現物寄付          1,240,000           2,338,547   △      1,098,547  動

収

入

国庫補助金        520,885,000         530,842,000   △      9,957,000  の

地方公共団体補助金        716,545,000         739,631,448   △     23,086,448  部

補助活動収入         32,093,000          31,803,476             289,524  

公開講座収入         16,490,000          12,846,000           3,644,000  

博物館収入            300,000             110,700             189,300  

講習会収入         12,390,000          14,547,000   △      2,157,000  

受託事業収入         28,094,000          28,748,920   △        654,920  

施設設備利用料         27,182,000          23,862,883           3,319,117  

私立大学退職金財団交付金        157,431,000         157,654,954   △        223,954  

京都府退職金財団交付金         47,000,000          46,991,200               8,800  

出版物収入          1,000,000             684,630             315,370  

雑収入         26,510,000          37,783,016   △     11,273,016  

退職給与引当金戻入額         26,703,000             129,125          26,573,875  

科 目 予 算 決 算 差 異

教員人件費      2,815,691,000       2,771,716,145          43,974,855  

職員人件費      1,296,249,000       1,243,502,376          52,746,624  

役員報酬         12,981,000          12,082,273             898,727  

退職給与引当金繰入額        184,146,000         157,651,149          26,494,851  教

退職金         47,000,000          46,991,200               8,800  育

活

動

消耗品費        140,140,000         128,657,058          11,482,942  収

用品費         33,873,000          21,035,019          12,837,981  支

光熱水費        217,093,000         191,223,253          25,869,747  

通信費         29,416,000          22,214,208           7,201,792  

旅費交通費         93,008,000          74,836,586          18,171,414  

印刷製本費         65,128,000          58,128,187           6,999,813  

修繕費        159,607,000         144,301,689          15,305,311  

保険料         14,161,000          12,874,900           1,286,100  

会費         19,619,000          17,289,203           2,329,797  

会議費          7,047,000           4,510,045           2,536,955  

福利厚生費         13,941,000          13,140,814             800,186  

補助費         16,489,000          13,001,551           3,487,449  

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異科 目

       309,325,000         307,466,909           1,858,091  奨学費

         3,460,000           3,714,906   △        254,906  式典費

        67,456,000          55,626,165          11,829,835  事 支払手数料

       567,094,000         524,876,812          42,217,188  業 委託費

        50,610,000          49,024,497           1,585,503  活 賃借料

           203,000             179,390              23,610  動 公租公課

         8,113,000           6,819,967           1,293,033  支 雑費

       683,546,000         664,470,895          19,075,105  出 減価償却額

の

部

        18,655,000          14,248,648           4,406,352  消耗品費

         3,480,000           2,677,898             802,102  用品費

        13,167,000          12,350,640             816,360  光熱水費

        37,421,000          36,469,565             951,435  通信費

        23,468,000          16,382,942           7,085,058  旅費交通費

       100,873,000          99,282,959           1,590,041  印刷製本費

        13,070,000          12,812,158             257,842  修繕費

         3,607,000           2,708,691             898,309  保険料

       233,480,000         224,794,474           8,685,526  広報費

         9,540,000           8,855,888             684,112  会費

         1,463,000             613,795             849,205  会議費

        18,353,000          16,960,745           1,392,255  福利厚生費

        20,414,000          18,462,884           1,951,116  支払手数料

       155,916,000         157,567,602   △      1,651,602  委託費

         8,492,000           8,555,050   △         63,050  賃借料

         6,975,000           4,985,400           1,989,600  公租公課

         3,536,000           3,505,601              30,399  給食費

        16,360,000          10,386,579           5,973,421  雑費

                 0           1,316,000   △      1,316,000  私立大学等経常費補助金返還金

        34,057,000          33,651,265             405,735  減価償却額

         4,862,000           3,403,750           1,458,250  徴収不能引当金繰入額

         2,472,000             976,800           1,495,200  徴収不能額

予 算 決 算 差 異科 目

事

         3,597,000           4,688,310   △      1,091,310  業 第３号基本金引当特定資産運用収入

       124,903,000         115,335,663           9,567,337  活 その他の受取利息・配当金

動

収

入

教 の

育 部

活

動

予 算 決 算 差 異外 科 目

収 事

        12,466,000          12,465,180                 820  支 業 借入金利息

活

動

支

出

の

部

予 算 決 算 差 異科 目

        26,757,000          23,798,229           2,958,771  事 施設売却差額

(単位 円)
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予 算 決 算 差 異業 科 目

活

動

       481,000,000         513,672,500   △     32,672,500  収 施設設備寄付金

         1,060,000             282,300             777,700  入 現物寄付

        35,750,000          46,069,000   △     10,319,000  の 施設設備補助金

                 0             170,800   △        170,800  特 部 過年度修正額

別

収

支

予 算 決 算 差 異事 科 目

業

       107,782,000         234,411,317   △    126,629,317  活 施設処分差額

         2,182,000          18,698,953   △     16,516,953  動 設備処分差額

支

出

の

部

 （参考）

     7,833,120,000       7,830,948,501           2,171,499  事業活動収入計

     7,707,487,000       7,501,879,981         205,607,019  事業活動支出計

(単位 円)
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